



BIULETYN INFORMACYJNY

Numer 11 | Grudzień | 2017

GMINA DOBRZANY



*Szanowni Państwo,
Z okazji Świąt Bożego Narodzenia pragnę złożyć
najserdeczniejsze życzenia: zdrowia, szczęścia
i wszelkiej pomyślności. Niech to będzie czas refleksji i
zadumy dotyczący minionego roku, a magia tych świąt
zjednoczy nas przy wspólnym stole.
W nadchodzącym Nowym Roku życzę spełnienia
marzeń i nadziei na lepsze jutro.*

*Burmistrz Dobrzan
Anna Gibas
oraz Pracownicy Urzędu Miejskiego
w Dobrzanach*

Serdecznie zapraszamy wszystkich mieszkańców,
a w szczególności najmłodszych na spotkanie świąteczno – noworoczne
z Prawdziwym Świętym Mikołajem!

**22 grudnia (piątek)
od godz. 11:00 do godz.16:00
na Rynku Miejskim w Dobrzanach**

Do Dobrzan w tym roku przybędzie prawdziwy Święty Mikołaj na pięknych saniach
zaprzężonych w dwa prawdziwe i oswojone renifery!

W programie m.in.

* "Fotobudka" z akcesoriami świątecznymi,
* punkt pocztowy Świętego Mikołaja,
* Śnieżynki częstujące najmłodszych
słodką czekoladą,

* dwa oswojone i chętne do zdjęć renifery,
* zagroda z żywymi zwierzętami,
* poczęstunek w postaci pasztecików i
czerwonego barszczu,
* repertuar świątecznych kolęd i pastorałek





Obchody Dnia 11 listopada Święta Niepodległości

11 listopada odbyła się uroczysta liturgia w intencji za ojczyznę w kościele p.w. św. Michała Archaniola w Dobrzanych. Nabożeństwo koncelebrowane przez ks. Proboszcza Rafała Sorkowicza uświetnił chór „Apasjonata” oraz reprezentacja uczniów wraz z poczetem sztandarowym Zespołu Szkół Publicznych w Dobrzanych. Program obchodów Narodowego Święta Niepodległości w części artystycznej odbył się w kościele i zaprezentowany został przez: Zespół Parafialny „Mikael”, Scholę dziecięcą „Aniołki” oraz dzieci z placówek wsparcia dziennego z terenu Gminy Dobrzany.



W dalszej części uroczystości Burmistrz Dobrzany zaprosiła wszystkich uczestników na tradycyjnie już

przygotowany słodki poczęstunek w postaci ciasta i kawy, który w tym roku zorganizowany został dzięki uprzejmości księdza Proboszcza na parafialnej plebani. Dla mieszkańców zostały przygotowane śpiewniki, z których zgromadzeni wspólnie w ciepłej atmosferze odśpiewali najpopularniejsze pieśni patriotyczne.



Serdeczne podziękowania kierujemy w stronę wszystkich uczestników uroczystości. Dziękujemy za zaangażowanie występującym dzieciom i młodzieży, zespołom, opiekunom oraz Partnerom uczestniczącym w organizacji obchodów rocznicy Święta Niepodległości w Dobrzanych.

Agata Pieczyńska



Wieczornica w Bibliotece Miejskiej



Dnia 10 listopada 2017 r. w Gminnej Bibliotece Publicznej w Dobrzanych, odbyła się uroczysta wieczornica z okazji Narodowego Święta Niepodległości na pamiątkę 99 rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości. Wieczornica przede wszystkim miała przypomnieć ciężkie czasy dla Polski i Polaków, ale także wzbudzić w nas refleksje.

Część artystyczna i dekoracja sali wprowadziła zgromadzonych w atmosferę wydarzeń poprzedzających datę 11 listopada 1918 roku. Uroczystość rozpoczęła się wspólnym odśpiewaniem hymnu państwowego. Następnie głos zabrała Burmistrz Dobrzany Anna Gibas, która wprowadziła wszystkich w atmosferę tego patriotycznego

święta. Po części oficjalnej rozpoczęły się występy artystyczne przygotowane przez lokalnych artystów, a także przez zespół muzyczny "Biesiada z Szadzka".

Na początku uroczystości w skrócie zobrazowano sytuację polityczną kraju, jaka miała miejsce przed odzyskaniem przez Polskę niepodległości - przedstawiając prezentację multimedialną, następnie młodzi artyści przedstawili część poetycko - patriotyczną, obejmującą treści historyczne, wiersze oraz pieśni odśpiewane z zespołem „Biesiada”.

W wieczornicy wzięli udział mieszkańcy miasta i Gminy Dobrzany z dużym udziałem dzieci i młodzieży.

Katarzyna Lipska





Konsekracja cerkwi w Dolicach

W dniu 22 października po blisko 40 latach odbyło się pierwsze nabożeństwo w Prawosławnej Cerkwi pw. Św. Mikołaja w Dolicach Gmina Dobrzany, połączone z konsekracją świątyni oraz odsłonięciem tablicy upamiętniającej 70-tą rocznicę Akcji Wisła. Dzięki środkom pozyskanym z różnych źródeł, w tym środków z budżetu Gminy Dobrzany w wysokości 45 000 złotych przez ks. Proboszcza Jarosława Biryłko przepro-

wadzony został generalny remont tej pięknej świątyni. W uroczystości poprowadzonej przez hierarchów kościoła prawosławnego udział wzięli m.in. członkowie Zarządu Powiatu Stargardzkiego oraz Gminy Dobrzany.

Po uroczystościach mieszkańcy sołectwa Dolice zaprosili wszystkich zebranych na wspólny poczęstunek.

Agata Pieczyńska





Lekcje biblioteczne

W dniach od 30 października do 21 listopada 2017 roku w Gminnej Bibliotece Publicznej w Dobrzanych przy współpracy z Biblioteką Szkolną Zespołu Szkół Publicznych w Dobrzanych odbywały się lekcje biblioteczne, w których uczestniczyło 17 klas wraz z wychowawcami (łącznie 326 uczniów i 17 wychowawców).

Tematem lekcji była 200 rocznica śmierci Tadeusza Kościuszki. Lekcje miały na celu przybliżenie uczniom jednej z wybitniejszych postaci w historii Polski, wodza pierwszego powstania narodowego, patrona szkoły. Lekcjom towarzyszyła prezentacja

multimedialna, przedstawiająca ciekawostki z życia Tadeusza Kościuszki, która wzbudzała duże zainteresowanie wśród dzieci i młodzieży.

Po prezentacji uczniowie zostali zapoznani ze zbiorami znajdującymi się w Gminnej Bibliotece Publicznej w Dobrzanych oraz nabyli umiejętność wyszukiwania informacji na określony temat z różnych źródeł bibliotecznych.

Katarzyna Lipska
Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej
w Dobrzanych



Gminna Biblioteka Publiczna w Dobrzanych
**ZWRACA SIĘ Z PROŚBĄ
O ZWROT ZALEGŁYCH KSIĄŻEK**

Drogi Czytelniku,
jeśli zapomniałeś lub nie mogłeś z różnych względów
zwrócić w terminie wypożyczonych książek,
koniecznie zrób to teraz.

Zwróć książki, bo inni na nie czekają!

DZIEKUJEMY!

Jeśli nie pamiętasz czy zalegasz z oddaniem książek sprawdź to.
Przyjdź do nas lub zadzwoń pod numer telefonu 91 5620146,
e-mail: biblioteka@dobrzany.pl .



Nowości wydawnicze

Z przyjemnością zapraszamy wszystkich mieszkańców do zapoznania się z nowościami wydawniczymi. Dzieci i młodzież zapraszamy po lektury szkolne oraz nowe książki, które pojawiły się ostatnio w naszej bibliotece. Zakup nowości dofinansowany jest z zadania w ramach Programu Wie-

oletniego "Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa" Priorytet 1 - Zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicznych ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego" i środków własnych.

Serdecznie zapraszamy

Katarzyna Lipska



Dobrzański Valiant Gold Team kolejny raz z medalami

Dziesięcioosobowy skład Dobrzańskiego Valiant Gold Teamu reprezentował naszą gminę na tegorocznych Mistrzostwach Polski BJJ, które odbyły się 2 grudnia br. w Stępnicy. Z ponad 300 zawodników z całej Polski podopieczni Pana Grzegorza Szatkowskiego wywalczyli łącznie 3 złote, 2 srebrne oraz 4 brązowe medale.

Oto Medaliści:

Kacper Stępnik - złoty medal, **Zuzanna Stępnik** - złoty medal, **Amelia Sałapata** - złoty medal, **Oskar**

Myszk - srebrny medal, **Bartek Błaszczuk** - brązowy medal, **Bartek Kruk** - brązowy medal, **Bartek Kawa** 4 miejsce, **Miłosz Ferenc** - srebrny medal, **Marika Ferenc** - brązowy medal, **Lena Janczyk** - brązowy medal.

SERDECZNE GRATULACJE DLA WSZYSTKICH ZWYCIĘZCÓW!

zdjęcia i tekst dzięki uprzejmości Pani Katarzyny Stępnik





Świadczenia z OPS jeszcze przed świętami

Ostatnie miesiące w Ośrodku Pomocy Społecznej w Dobrzanych były okresem, kiedy osoby chcące ponownie ubiegać się o świadczenia na kolejny okres zasiłkowy 2017/2018, musiały złożyć wniosek z odpowiednio wypełnionymi dokumentami. Proces przyjmowania jak i analizowania wniosków o zasiłki rodzinne, dodatki do zasiłków rodzinnych, wniosków o świadczenia z Funduszu Alimentacyjnego oraz wniosków o świadczenia wychowawcze 500+ w tym wyteżonym w pracę terminie przebiegał bez zakłóceń.

Po dokładnej weryfikacji złożonych wniosków zostały wydane decyzje administracyjne, a należne mieszkańcom świadczenia zostały wypłacone w ustawowo ustalonych terminach.

Pragnę poinformować, iż wszystkie świadczenia wypłacane przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobrzanych, w miesiącu grudniu 2017 r. zostaną wypłacone jeszcze w okresie przedświątecznym.

Rozpoczęta realizacja Podprogramu 2017, w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020, skutkuje wydaniem po raz trzeci mieszkańcom Gminy Dobrzany, jeszcze w okresie przedświątecznym, artykułów żywnościowych. Do chwili obecnej w Gminie Dobrzany wydano 264 skierowania, łącznie z tej formy pomocy korzysta 610 mieszkańców.

Dystrybucją żywności i wydawaniem artykułów żywnościowych zajmuje się Parafialny Zespół CARITAS w Dobrzanych.

Zachęcamy do pobierania skierowań na artykułu spożywcze dla osób spełniających ustalone kryteria dochodowe. Niezbędne oświadczenia o dochodach oraz skierowania są do pobrania w Ośrodku Pomocy Społecznej w Dobrzanych.

Grażyna Koczot

Przygotowanie do zimowego utrzymania dróg

Zabezpieczeniem przejezdności dróg wewnętrznych i gminnych w sezonie zimowym 2017/2018 na terenie Gminy Dobrzany będą zajmowały się:

Firma Usługowo Handlowa Lech Kacprzyk Mosina 9, 73-130 Dobrzany, tel. kontaktowy 508 142 024 będzie świadczyć usługi w zakresie:

- odśnieżania w miejscowościach: kol. Kozy, Kozy, Biała, Lutkowo, Mosina, Kępno,
- posypywania dróg mieszanką soli i piasku w miejscowościach: Kozy, kol. Kozy, Biała, Lutkowo, Mosina, Kępno, Krzemień, Bytowo, Błotno, Grabnica, kol. Ognica.

Za odśnieżenie własnym sprzętem będzie odpowiadał

Urząd Miejski w Dobrzanych w następujących miejscowościach: Krzemień, Bytowo, Błotno, Grabnica, kol. Ognica.

Usługi w zakresie odśnieżania i posypywania piaskiem z solą będzie świadczył **Grzegorz Tyrkała Szadzko 26, 73-130 Dobrzany tel. kontaktowy 605 065 881** w następujących miejscowościach: Szadzko, Odargowo, Ognica, Sierakowo.

Za odśnieżanie dróg powiatowych Miasta Dobrzany odpowiada **Daniłowicz Zbigniew Zakład Ochrony Środowiska tel. kontaktowy 605 662 833.**

Piotr Graźlewski

Uwaga mieszkańcy!

Burmistrz Dobrzany przypomina, że zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do burmistrza miasta deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Stanowi ona podstawę do uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na

danej nieruchomości właściciel jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. **Liczba osób podanych w deklaracji za gospodarowanie odpadami powinna się zgadzać ze stanem faktycznym.**

W celu uaktualnienia informacji o przebywających członkach rodziny w gospodarstwie domowym prosimy o zgłaszanie się do Urzędu Miejskiego w Dobrzanych pok. nr 7.

Marta Koźbiał



Zagłosuj na Gminę Dobrzany!

Uprzejmie informujemy, że Gmina Dobrzany przystąpiła do konkursu w ramach edukacyjnej kampanii społecznej Fundacji PGNiG im. Ignacego Łukasiewicza. Główną nagrodą jest wybudowanie „Naukowej Stacji Zabaw” na terenie Zespołu Szkół Publicznych w Dobrzanach.

PROGRAM EDUKACYJNY FUNDACJI PGNiG

RODZICE i DZIECI



POWIETRZE BEZ ŚMIECI



5 gmin, które zdobędą największą liczbę głosów (w stosunku do liczby mieszkańców) wygra Naukową Stację Zabaw PGNiG, która po oddaniu do użytkowania przejdzie na własność lokalnej społeczności.

W okresie od 8.01.2018 r. do 28.02.2018 r. na stronie <https://powietrzebezsmieci.pl> zostanie uruchomiona możliwość oddania głosu na tą właśnie lokalizację - będziemy o tym informować na stronach internetowych Gminy Dobrzany i ZSP Dobrzany. Zapraszamy wszystkich mieszkańców do głosowania i zachęcania znajomych do oddania głosu.

O wygranej zadecyduje ilość oddanych głosów w stosunku do liczby mieszkańców gminy. Szanse są więc ogromne!

Szkoła oddycha wiedzą



Dodatkowo w kampanię zaangażowała się Szkoła w Dobrzanach. W jednej z klas zostanie przeprowadzonych 5 lekcji według opracowanego przez organizatorów scenariusza.

Wśród szkół, które zrealizują wszystkie lekcje i prześlą potwierdzający to raport wybranych zostanie 3 laureatów, którzy wygrają wyposażenie nowoczesnej pracowni przyrodniczej o wartości 30 tys. zł

Emilia Szalewicz

Pomóżmy Polsce odetchnąć od smogu!

Edukacyjna kampania społeczna
 Fundacji PGNiG im. Ignacego Łukasiewicza



Informacje podatkowe

* Uprzejmie informujemy, że w przypadku np. sprzedaży nieruchomości, gruntów rolnych i tp. podatnicy zobowiązani są złożyć do Burmistrza Dobrzany informacje podatkowe na formularzach wg. wzoru, do pobrania na stronie internetowej BIP Dobrzany w zakładce e-BOI wnioski i karty spraw, w ciągu 14 dni od zaistnienia tej okoliczności.

* Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Dobrzanych z dnia 7 listopada 2017 r. obniżono średnią cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego z kwoty 52,49 zł za 1 dt do kwoty 48,00 zł za 1 dt żyta.

* Wraz z nowym rokiem zostaną wystawione nowe decyzje ustalające wysokość podatków. Zostaną one dostarczone zwyczajowo do końca lutego 2018 r. w mieście Dobrzany przez osoby upoważnione, w sołectwach przez Sołtysów, terminy płatności podatków pozostają bez zmian tj. I rata do 15.03.2018 r., II rata do 15.05.2018 r., III rata do 15.09.2018 r., IV rata do 15.11.2018 r.

* Stawki podatku od środków transportowych jak i stawki opłaty targowej pozostają bez zmian, natomiast stawki podatku od nieruchomości wzrosły w znikomym stopniu o 1,9 procent inflacji.

Wiesława Tomaszczek

Woda i ścieki - nowe wyzwanie dla Zakładu Gospodarki Komunalnej

Wielkimi krokami zbliża się koniec roku, a tym samym koniec dostarczania wody i odbierania ścieków przez dotychczasowego operatora czyli Przedsiębiorstwo Usług Wodnych i Sanitarnych w Nowogardzie. Zawarta w 2002 roku umowa wygasa 31 grudnia. Od pierwszego stycznia przyszłego roku tą usługę będzie świadczyć Zakład Gospodarki Komunalnej, który jest zakładem budżetowym gminy.

Jak już informowaliśmy w poprzednim wydaniu Biuletynu, dokonano oceny stanu technicznego całego majątku, który obecnie jest we władaniu PUWiS-u, a ponadto osiągnęliśmy porozumienie w sprawie przejęcia pracowników obecnie obsługujących oczyszczalnię ścieków i sieć wodno-kanalizacyjną.

Jednym z największych problemów w toczących się negocjacjach było osiągnięcie porozumienia w sprawie wzajemnych rozliczeń finansowych. Ale przy wydatnym udziale naszych prawników oraz Kancelarii Prawnej Jerzmanowski z Poznania, która specjalizuje się w rozwiązywaniu problemów zakładów zajmujących się zbiorowym zaopatrzeniem w wodę i zbiorowym odprowadzaniem ścieków, udało się takie porozumienie zawrzeć.

Konsekwencją zawartej z PUWiS-em w 2002 roku umowy jest to, że za niektóre urządzenia i instalacje nowogardzka firma ma prawo domagać się zwrotu poniesionych nakładów. Te należności PUWiS wycenił na 435 000 złotych. W trakcie negocjacji udało się obniżyć te roszczenia o 255 000 złotych i zawarte porozumienie mówi, że Gmina zapłaci PUWiS-owi 180 000 złotych w dwóch równych ratach. To porozumienie umożliwi bezkonfliktowe przejęcie majątku przez Gminę i przekazanie go Zakładowi Gospodarki Komunalnej. Brak porozumienia w tej kwestii skutkowałby długotrwałym procesem sądowym, w którego wyniku Gmina i tak musiałaby wypłacić dotychczasowemu najemcy kwotę ustaloną przez sąd, oraz brakiem możliwości prowadzenia działalności wodno-kanalizacyjnej, bo PUWiS nie wydałby nam naszego majątku. Z przykrością muszę stwierdzić, że na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Miejskiej w sprawie uchwalenia budżetu na 2018 rok to porozumienie spotkało się z dezaprobatą radnych Klubu Nasza Gmina Dobrzany. Radni zakwestionowali nie tylko samo porozumienie ale też sens przejmowania przez Gminę zbiorowego zaopatrzenia mieszkańców w wodę i zbiorowego odbierania ścieków, bo Zakład Gospodarki Komunalnej nie będzie generował zysków. Zarzucono mi, że oszukałem radnych, bo w przedstawianych kalkulacjach pokazywałem zyski. Szanowni mieszkańcy! Doskonale wiemy, że wszystkie hydrofornie powstawały w latach siedemdziesiątych i osiemdziesiątych ubiegłego wieku, a sieć kanalizacji sanitarnej i oczyszczalnia ścieków ma już około dwudziestu pięciu lat. Nie wszystko zniszczył PUWiS. W trakcie prowadzonych prac dotarliśmy do dokumentów, z których wynika, że już w 1999 roku wiele urządzeń w oczyszczalni ścieków było zdewas-



towanych. Ta sieć i urządzenia wymagają nakładów. Wykazywane w przedstawianych kalkulacjach nadwyżki finansowe pokazywały radnym możliwości pozyskania środków na utrzymanie, odnawianie i rozwój gminnego majątku bez konieczności zadłużania gminy. Zakład Gospodarki Komunalnej jest zakładem budżetowym i jako taki nie może generować zysków. Radni na niemal każdej sesji uchwalają rzeczy dotyczące budżetu i finansów Gminy. Niektórzy z nich pełnią tę funkcję już trzecią kadencję więc uważam, że można od nich wymagać znajomości podstaw funkcjonowania gminy. A w kwestii formalnej: czy to PUWiS czy inny podmiot gospodarczy nigdy nie zainwestuje żadnych pieniędzy w coś co nie jest jego własnością. A jaki sens ma wkładanie pieniędzy przez gminę w coś co potem będzie przynosiło zyski obcej firmie, a płacić za to będą mieszkańcy. Przejęcie od PUWiS-u sieci i urządzeń wodno-kanalizacyjnych spowoduje, że można będzie prowadzić zaopatrzenie w wodę i odbiór ścieków oraz naprawiać i utrzymywać tę sieć we właściwym stanie z opłat wnoszonych przez mieszkańców, bez konieczności zadłużania gminy. To chyba słuszne?

W tym kontekście bardzo ważną informacją jest to, że ceny wody i ścieków pozostają na dotychczasowym poziomie. Nie będzie podwyżki.

W związku z tym, że następuje zmiana podmiotu zaopatrującego mieszkańców w wodę i odbierającego ścieki dotychczas obowiązujące umowy na świadczenie tych usług tracą moc i wystąpiła konieczność zawarcia nowych umów z nowym dostawcą. W ostatnich tygodniach odbywaliśmy zebrania z mieszkańcami wszystkich sołectw oraz mieszkańcami Dobrzan, gdzie rozdawaliśmy wnioski o zawarcie umowy oraz wyjaśnialiśmy w jaki sposób należy je wypełnić i gdzie złożyć. Omawialiśmy też zasady współpracy i sposób wnoszenia opłat.

Ponieważ nie wszyscy mieszkańcy uczestniczyli w tych spotkaniach, przypominam, że wnioski o zawar-

cie umowy można pobrać u sołtysów a także bezpośrednio w siedzibie Zakładu Gospodarki Komunalnej (pokój nr 16 w Urzędzie Miasta). Prosimy Państwa o jak najszybsze składanie wypełnionych wniosków w Zakładzie, lub sekretariacie urzędu. Jeżeli będziecie Państwo mieli jakiegokolwiek pytania czy wątpliwości proszę się z nimi zwracać do pracowników zakładu. W miarę możliwości postaramy się na wszystkie odpowiedzieć a jak będzie trzeba pomożemy w wypełnieniu i złożeniu wniosku.

Na zebraniach prosiliśmy mieszkańców o odczytanie w dniu 31 grudnia stanu wodomierza. To nie będzie potrzebne, bo PUWiS zadeklarował, że od 27 grudnia do 30 grudnia odwiedzą wszystkich odbiorców wody inkasenci firmy, a spisany w tym dniu licznik będzie podstawą do rozliczenia się z dotychczasowym operatorem oraz nawiązania współpracy z Zakładem Gospodarki Komunalnej. Przy tej okazji musimy poinformować, że Gmina nie przejmuje ani zobowiązań mieszkańców wobec PUWiS-u ani należności PUWiS-u wobec mieszkańców i wszystkie ewentualne zaległości należy z nim rozliczyć.

Przed nami jeszcze formalne przekazanie majątku. Inventaryzacja zdawczo - odbiorcza odbędzie się w dniach od 18 do 22 grudnia .

Szanowni mieszkańcy!

Na początku 2018 roku w związku z uruchomieniem nowego rodzaju działalności czeka pracowników Zakładu Gospodarki Komunalnej ogrom pracy. Na pewno zdarzą się potknięcia. Deklarujemy dołożenie wszelkich starań do tego by nie było problemów. Ale wszystkiego się nie da przewidzieć. Dlatego proszę o cierpliwość i wyrozumiałość z Państwa strony.

Kończąc składam wszystkim mieszkańcom Gminy Dobrzany Najserdeczniejsze życzenia zdrowych i wesółych Świąt Bożego Narodzenia oraz wszelkiej pomyślności w nadchodzącym 2018 roku.

Zastępca Burmistrza Dobrzan
Bogdan Syganiec

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ W DOBRZANACH INFORMUJE

**OD 01.01.2018 R. AWARIE ZWIĄZANE Z DZIAŁALNOŚCIĄ
WODNO-KANALIZACYJNĄ NALEŻY ZGŁASZAĆ POD NUMERAMI
TELEFONÓW: 91 5620 201 WEW. 26 DO GODZ. 15:00 ORAZ
91 5620 010 CAŁODOBOWO.
DODATKOWY TELEFON ALARMOWY ZOSTANIE URUCHOMIONY
Z POCZĄTKIEM 2018 ROKU.**



Zmiany w systemie odbioru odpadów od lutego 2018 r.

W związku z wprowadzeniem przez Ministerstwo Środowiska nowych przepisów o segregacji odpadów w dniu 28.11.2017 r. Rada Miejska w Dobrzanych podjęła uchwały, które dostosowują system odbioru odpadów w Gminie Dobrzany do wymogów ministerstwa.

Co to oznacza dla mieszkańców?

Od 1 lutego 2018 r., oprócz usług, które świadczone były do tej pory, mieszkańcy domków jednorodzinnych otrzymają worki do segregacji, które będą wystawiać przed nieruchomością, we wskazanym dniu odbioru.

W workach zbierane będą następujące frakcje odpadów:

PAPIER – niebieski worek

**METALE I TWORZYWA SZTUCZNE –
żółty worek;**

SZKŁO - zielony worek;



Odpady odbierane będą na terenie całej gminy:

- z czarnych pojemników, wystawionych przy nieruchomości (odpady zmieszane) – raz na 2 tygodnie.
- w workach, wystawionych przy nieruchomości (oddzielnie papier, plastik, szkło) - raz na 2 tygodnie.

- z dużych, ogólnodostępnych kolorowych pojemników (oddzielnie papier, plastik szkło) - raz na 2 tygodnie.

Dodatkowo w zabudowie wielorodzinnej i miejscach ogólnodostępnych zostaną dostawione pojemniki na zbiórkę odpadów biodegradowalnych. Właściciele nieruchomości jednorodzinnych, którzy nie prowadzą przydomowych kompostowników, samodzielnie zaopatrzą się w brązowy pojemnik do selektywnej zbiórki bioodpadów. Bioodpady odbierane będą raz w tygodniu w okresie letnim oraz raz na 2 tygodnie w okresie zimowym.

Zachęcamy mieszkańców do prowadzenia przydomowych kompostowników. Pozwoli to na ponowne, praktyczne wykorzystanie odpadów, a tym samym zmniejszenia ich ilości trafiającej na składowiska. Należy pamiętać również, że nasze resztki z segregacji poddawane są kolejnej segregacji po odbiorze, jeśli są zanieczyszczone mokrymi bioodpadami, spada ich jakość jako surowca wtórnego.

Instrukcja prowadzenia kompostownika.

We własnym zakresie poprzez kompostowanie, w sposób nie powodujący uciążliwości dla otoczenia kompostować można:

- liście, patyki, ściętą trawę;
- odpady z warzyw i chwasty;
- suchy chleb, wyroby piekarskie;
- resztki z obiadu, ryby;
- herbatę, kawę;
- skorupki i kartony po jajkach, serwetki papierowe;
- owoce.

PAMIĘTAJ! Nie można mieszać bioodpadów z innymi odpadami!

Domieszka nawet niewielkiej ilości odpadów niebezpiecznych (np. leków) dyskwalifikuje bioodpad, nie nadaje się on do kompostowania.

WIĘCEJ INFORMACJI DOTYCZĄCYCH ZASAD KOMPOSTOWANIA MOGĄ PAŃSTWO ZNALEŹĆ NA STRONIE MINISTERSTWA

<http://naszesmieci.mos.gov.pl/artykuly/171-jak-kompostowac>.

Emilia Szalewicz



O bieżących trudnościach inwestycyjnych

W 2017 r. do realizacji były przewidziane inwestycje, które nie zostały zrealizowane.

Pierwszą z nich jest „Budowa kontenerowej świetlicy wiejskiej w miejscowości Sierakowo” na którą w połowie 2017r. Gmina Dobrzany pozyskała dofinansowanie w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” objętego programem w zakresie: 4.6 Budowa lub przebudowa ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej lub kulturalnej, w ramach PROW na lata 2014-2020. Po zawarciu Umowy o dofinansowanie Gmina ogłosiła 2 postępowania w trybie przetargu nieograniczonego, w ramach których nie wpłynęły żadne oferty. Po nieudanych postępowaniach zgodnie z przepisami Ustawy Prawo zamówień publicznych Gmina rozpoczęła poszukiwania Wykonawcy i wszczęła postępowanie z wolnej ręki z Wykonawcą chętnym podjęcia się realizacji inwestycji. Niestety po negocjacjach nie udało się zawrzeć Umowy z Wykonawcą za względu na zaferowaną wysoką cenę zamówienia, która o prawie 50% przewyższała wartość jaką Zamawiający przeznaczył na sfinansowania zamówienia. Obecnie Gmina zawarła aneks do Umowy o dofinansowanie pozwalający przesunąć realizację inwestycji na przyszły rok. Drugą z niezrealizowanych inwestycji jest „Budowa drogi

osiedlowej w mieście Dobrzany”. Na tę inwestycję Gmina Dobrzany pozyskała dofinansowanie dla operacji typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” objętego PROW na lata 2014–2020. Termin realizacji inwestycji zgodnie z Umową o dofinansowanie przypadł na lata 2017-2018. Gmina ogłosiła 2 postępowania w trybie przetargu nieograniczonego, na które: w pierwszym postępowaniu wpłynęła oferta znacznie przewyższająca wartość jaką Zamawiający przeznaczył na sfinansowanie zamówienia, natomiast w drugim postępowaniu nie wpłynęła żadna oferta. W tej sytuacji, nawet gdyby w kolejnym postępowaniu wpłynęły oferty, Gmina nie zdążyłaby zrealizować inwestycji w zaplanowanym terminie. W związku z powyższym, aby móc wywiązać się z Umowy o dofinansowanie, Gmina musiała zawrzeć aneks do przedmiotowej Umowy pozwalający na przesunięcie realizacji całości inwestycji w 2018 r.

Obecnie, aby móc zawrzeć Umowy z Wykonawcami na realizację obu inwestycji, musi zostać uchwalony Budżet Gminy Dobrzany na 2018 r.

Kamila Dziwińska

Kąpielisko w Krzemieniu - wniosek o dofinansowanie

W październiku 2017 r. gmina Dobrzany złożyła wniosek o dofinansowanie zadania pod nazwą „Rozwój kąpieliska w Krzemieniu poprzez utwardzenie ciągów pieszych i montaż monidła.” polegającego na wykonaniu nawierzchni z kostki betonowej w ciągach pieszych na istniejących podbudowach. Realizacja zadania stanowić będzie II etap całości inwestycji pod nazwą „Budowa Kąpieliska z pomostem, budynku przechowalni sprzętu turystyczno-rekreacyjnego, zagospodarowania terenu oraz niezbędnej infrastruktury, zlokalizowanych na terenie działek nr: 233/1, 62/2, 63 położonych w m. Krzemień, obr. Krzemień, gm. Dobrzany”. Dodatkowo, na terenie Kąpieliska, w ramach operacji zostanie zakupione i zamontowane innowacyjne monidło (foto-ścianka).

Wniosek jest na etapie oceny formalnej przez Radę stowarzyszenia „WIR” – Wiejska Inicjatywa Rozwoju. W kolejnym etapie zostanie zweryfikowany przez Urząd Marszałkowski, a po pozytywnej weryfikacji może być podpisana umowa na dofinansowanie.

Planowana wartość zadania to 131 556,62 zł. Wnioskowana kwota dofinansowania to 99 983,00 zł.

Konkurs na dofinansowanie organizowany jest w ramach priorytetu 4. „ZWIĘKSZENIE ZATRUDNIENIA I SPÓJNOŚCI TERYTORIALNEJ” OBJĘTEGO PROGRAMEM OPERACYJNYM „RYBACTWO I MORZE”.

Emilia Szalewicz

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków

W nawiązaniu do złożonego w 2016 roku wniosku przez Gminę Dobrzany, na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków w ilości 37 szt. w ramach operacji typu „Gospodarka wodno-ściekowa”, objętych PROW na lata 2014-2020, informuję, że w miesiącu październiku bieżącego roku, została zweryfikowana przez Urząd Marszałkowski w Szczecinie, lista operacji w puli wniosków oczekujących na przyznanie dotacji.

W ramach uwolnienia oszczędności mieszczących się w dostępnej rezerwacji środków finansowych dla zeszłorocznego naboru wniosków, kolejni beneficjenci, którzy znajdowali się na poz.40 i 41 listy, podpisali z Wicemarszałkiem Województwa Zachodniopomorskiego umowy, na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków.

Z chwilą uwolnienia się następnych środków finansowych, Gmina Dobrzany jest kolejnym beneficjentem, znajdującą się na poz. 42 listy operacji, w puli wniosków oczekujących na podpisanie umowy na dofinansowanie.

Danuta Kempieńska



Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny



W ostatnim numerze biuletynu pisaliśmy o małych inicjatywach realizowanych na terenie gminy, w ramach rewitalizacji społecznej. Dzięki zaangażowaniu Mieszkańców, Wolontariuszy, Burmistrza, Stowarzyszenia Towarzystwo Przyjaciół Dobrzany „Złoty Szpon”, a także pracowników Urzędu i firmy 4C CES Sp. z o.o. ze Szczecina udało się zrealizować kolejne inicjatywy:

SIERAKOWO - 21.10.2017 r. odbyła się impreza integracyjna pod hasłem „Światło, muzyka i ruch w Sierakowie”, która stanowiła zwieńczenie części inwestycyjnej polegającej na montażu 4 lamp w miejscowości oraz urządzenia siłowni zewnętrznej.

Inicjatywa Lokalna w Gminie Dobrzany

**Zaplanuj z nami pozytywne zmiany.
Zmień swoją miejscowość.**

ODARGOWO - 24.11.2017 r. odbyła się impreza inauguracyjna cykl spotkań mieszkańców w kinie plenerowym w Odargowie – kinem plenerowym jest wiatka postawiona w ramach projektu, a pierwszym filmem był zmontowany przez Wolontariuszy film o historii Odargowa.



fot. Montaż lamp



fot. Budowa wiaty



fot. Spotkanie w Sierakowie



fot. Prezentacja o historii Odargowa



fot. Urządzenia siłowni zewnętrznej



fot. Spotkanie w kinie plenerowym



SZADZKO - 25.11.2017 r. odbyła się impreza, której motywem przewodnim była historia Szadzka. Dodatkowo miało miejsce otwarcie ogólnodostępnego placu zabaw dla dzieci i młodzieży, zbudowanego wspólnymi siłami między innymi przez mieszkańców.

Podczas spotkania zaprezentowano zrealizowane w ramach projektu ogrodzenie parku, które stanowi rozwiązanie problemu niszczenia terenu przez dzikie zwierzęta.



fot. Budowa placu zabaw



fot. Stawianie ogrodzenia w Parku nad Rzeczką



fot. Budowa placu zabaw



fot. Spotkanie w Parku nad Rzeczką



fot. Spotkanie w Szadzku

Podsumowaniem całego projektu było spotkanie pod hasłem „Rewitalizacja tradycji, relacji i miejsca w Parku nad Rzeczką w Dobrzanych”, na które zaproszono wszystkich mieszkańców Gminy Dobrzany, a szczególnie osoby zaangażowane w inicjatywy zrealizowane we wskazanych wyżej miejscowościach.

Na każdym z opisanych wyżej spotkań zapewniony był poczęstunek oraz atrakcje w postaci np. zawodów sportowych, wspólnego ozdabiania wiaty przez dzieci, konkursu na temat historii miejscowości. Zrealizowane inicjatywy, z pewnością przyczyniły się do włączenia i zaangażowania mieszkańców w pracę na rzecz dobra wspólnego, a także do poprawy estetyki miejscowości.

Realizatorem projektu „Rewitalizacja na terenie gmin województwa zachodniopomorskiego znajdujących się w Specjalnej Strefie Wyłączenia” na terenie gminy jest firma 4C Centrum Ekonomii Społecznej sp. z o.o. z siedzibą w Szczecinie z ramienia lidera projektu Fundacji Nauka dla Środowiska z Koszalina

red. Emilia Szalewicz



Krajowy zasób nieruchomości

11 września 2017 r. weszła w życie Ustawa z dnia 20 lipca 2017 o Krajowym Zasobie Nieruchomości. Nowa ustawa i powołana przez nią osoba prawna jaką jest Krajowy Zasób Nieruchomości (KZN) mają na celu wyjście naprzeciw oczekiwaniom mieszkaniowym w Polsce. Czym właściwie jest KZN?

Krajowy Zasób Nieruchomości to tzw. „bank ziemi”, który ma za zadanie gromadzenie, zarządzanie oraz gospodarowanie nieruchomościami Skarbu Państwa nieoddanymi w użytkowanie wieczyste, jak również nabyte na rzecz Skarbu Państwa (w tym od PKP czy Poczty Polskiej) oraz nieruchomości stanowiące własność jednostek samorządu terytorialnego, dla których ustanowiono użytkowanie wieczyste Skarbu Państwa. Do KZN mogą zostać zakwalifikowane nieruchomości, które są własnością Skarbu Państwa ale zarządzane są przez Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe, Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa lub Agencji Mienia Wojskowego. Nieruchomości będą wybierane przez KZN spośród nieruchomości Skarbu Państwa wskazanych w rocznych wykazach, które pełnią jedynie informację, nie są zaś samą formą przekazania. Dopiero po zapoznaniu się przez KZN ze szczegółowymi informacjami o nieruchomościach, wybrane z nich będą mogły zostać przekazane, za porozumieniem stron, do Zasobu na cele mieszkaniowe. Z dniem przekazania takiej nieruchomości protokołem zdawczo-odbiorczym do Zasobu, KZN staje się jej zarządcą i tym samym ponosi koszty z tym związane. KZN nie tylko będzie gromadził takie nieruchomości ale także może je przekazywać do samorządów na wskazane w ustawie cele. KZN w celu realizacji swoich zadań może tworzyć tzw. spółki celowe z jednostkami samorządu terytorialnego (przede wszystkim z gminami). Celem tych spółek będzie powstawanie budynków mieszkaniowych, mieszkań na wynajem o czynszu normowanym oraz mieszkań o charakterze rynkowym (na wynajem bądź sprzedaż).

KZN będzie oferował również działki pod bu-

dowę domów jednorodzinnych. Warunkiem otrzymania takiej działki będzie uczestnictwo w zorganizowanym przez KZN przetargu. Osoby, które wygrają taki przetarg na użytkowanie wieczyste działki (z opcją docelowego wykupu) będą miały określony czas na wybudowanie takiego domu w przeciwnym razie działka ponownie zostanie wystawiona w przetargu. Nieruchomości przeznaczone pod zabudowę jednorodzinną będą mogły być oferowane wraz z projektem budowlanym czy pozwoleniem na budowę, co znacząco zmniejsza procedury administracyjne indywidualnego inwestora.

W przypadku najmu mieszkań z KZN będzie mogła ubiegać się każda osoba fizyczna, niezależnie od jej sytuacji finansowej czy rodzinnej. Podstawowym warunkiem zawarcia umowy najmu będzie zobowiązanie się przez nią do terminowego uiszczania opłat eksploatacyjnych i czynszu. Natomiast gdy liczba zainteresowanych najmem mieszkania będzie wyższa od liczby samych mieszkań, stosowane będą określone w ustawie tzw. kryteria pierwszeństwa. Zadaniem KZN będzie nadzorowanie m. in. wysokości czynszu najmu, tak aby opłaty nie przekraczały wysokości określonych w przepisach wydanych na podstawie ustawy. KZN ma również za zadanie nadzorowanie spełnienia warunków dotyczących powierzchni mieszkań przeznaczonych na wynajem, wysokości opłat eksploatacyjnych jak również warunków zawierania i wypowiedzania umów.

Rozwiązanie jakie zawarte jest w ustawie i powołanie Krajowego Zasobu Nieruchomości gwarantują stabilne warunki dla inwestycji w branży gospodarki mieszkaniowej oraz ochronę przyszłych najemców.

Anna Dziwińska



**Godziny pracy
Urzędu Miejskiego w Dobrzanych**

poniedziałek od 8.00 do 16.00
wtorek - piątek od 7.00 do 15.00

Burmistrz Dobrzan przyjmuje interesantów

w każdy wtorek w godz. 15.00 - 17.00
dzieci i młodzież
w każdy poniedziałek w godz. 15.00 - 16.00

W przypadku jeżeli dni te są wolne od pracy
Burmistrz przyjmuje w pierwszy dzień
pracujący w godzinach jw.

Skargi i wnioski kierowane do Rady Miejskiej
w Dobrzanych przyjmowane będą
w każdy wtorek miesiąca
w godz. od 16.00 do 17.00 w pok. Nr 25
(nad biblioteką).

W przypadku jeżeli wtorek jest dniem wolnym od pracy interesanci będą przyjmowani w pierwszy dzień
pracujący przypadający po wtorku w godzinach j.w.
godzinach.

Telefony alarmowe

Policja - 997
Straż pożarna - 998
Pogotowie ratunkowe - 999
Pogotowie wodno-kanalizacyjne - 994
Pogotowie energetyczne - 991
Awaryjne oświetlenia ulicznego
(91) 562-02-01 w. 34

**Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna
w Stargardzie**

ul. Czarnieckiego 34
73 - 110 Stargard
tel. (91) 578-28-85

Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Stargardzie

ul. Broniewskiego 1
73 - 110 Stargard
tel. (91) 577-10-72

**Przedsiębiorstwo Usług Wodnych
i Sanitarnych Spółka z o.o.**

ul. 700-lecia 14/2
72-200 Nowogard
tel. (91) 39-20-711

ENEA

ul. Kilińskiego 17
72 - 100 Goleniów
tel. (91) 813-45-47
(91) 813-45-11

**Zarząd Dróg Powiatowych Stargard
Obwód Drogowy Chociwel**

ul. Armii Krajowej 52
73 - 120 Chociwel
tel. (91) 56-22-164

Wydawca:

Urząd Miejski w Dobrzanych
ul. Staszica 1
73 - 130 Dobrzany

Kontakt: tel. 91 562 02 01 do 03
fax: +48 91 562 02 04
e-mail: sekretariat@dobrzany.pl
www.dobrzany.pl

Zespół Redakcyjny:

Agata Pieczyńska - Redaktor naczelny
Anna Dziwińska - Redaktor
Tomasz Bylewski - opracowanie graficzne